2021年 12月 30日

各位

三井住友信託銀行株式会社

「私家版『私の履歴書』」サービスのご紹介開始について

三井住友信託銀行㈱(取締役社長：大山 一也、以下「当社」)は、超高齢社会課題対応、人生

100 年時代のベストパートナー施策の一環として、自分史の作成サービス、「私家版 『私の履歴

書』」（以下「本サービス」）を、㈱日本経済新聞社および㈱日経 BP の協力を得て企画し、本日よ

り、本サービスに関心をお持ちの当社のお客さまの㈱日本経済新聞社および㈱日経 BP へのご

紹介を開始いたしましたので、お知らせします。

本サービスのご提供により、お客さまの綴ってこられた人生を振り返るとともに、人生 100年時代

におけるお客さまの豊かな未来の開花をサポートいたします。

「私家版『私の履歴書』」の概要

日本経済新聞の朝刊記事「私の履歴書」を担当した元ベテラン編集委員による、お客さまの半生

の執筆から出版までのサービスです。

＜内容＞

① お申込いただいたお客さまへ、編集者による取材を行います。

② 取材に基づき、編集者がお客さまの半生を執筆いたします。

③ 成文された自分史について、書籍化・デジタル化を実現します。

※本サービスの書籍は自費出版の形式となります（日本経済新聞への掲載はいたしません）。

以上